PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN MỸ                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:      /QĐ -THTM                               Phong Mỹ, ngày 20  tháng 6  năm 2024
   QUYẾT ĐỊNH

    Về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 5 theo Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018, sử dụng tại Trường Tiểu học Tân Mỹ từ năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN MỸ
Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về đánh gia cấp tiểu học;

Căn cứ Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ quyết định số 4119/QĐ-BGDĐT ngày 01 tháng 12 năm 2023 và quyết định số 392/QĐ-BGD của Bộ GD&ĐT về việc ban hành danh mục sách giáo khoa các môn học , hoạt động giáo dục lớp 5 và SGK  các môn Ngoại ngữ 1  sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch số 528/KH-SGD ngày 01 tháng 03 năm 2024 của Sở GD&ĐT Thừa Thiên Huế về việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa và bồi dưỡng giáo viên, CBQL sử dụng sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 và lớp 12 trong các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Thừa Thiên Huế năm học 2024-2025;
Căn cứ công văn số 25/PGDĐT-GDTH ngày 11 tháng 3 năm 2024 của Phòng GD&ĐT Phong Điền về việc hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông năm học 2024-2025;
Căn cứ Quyết định số 1521/QĐ-UBND ngày 11 tháng 06 năm 2024 của UBND tỉnh về Phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 5  sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế từ năm học 2024- 2025;
Căn cứ kết quả của Hội đồng lựa chọn sách Trường Tiểu học Tân Mỹ.
QUYẾT ĐỊNH:
             Điều 1. Phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 5, sử dụng tại Trường Tiểu học Tân Mỹ từ năm học 2024-2025;

( Có danh mục kèm theo)
Điều 2. Kết quả chọn sách giáo khoa lớp 5 năm học 2024- 2025 của trường sẽ được niêm yết công khai tại bản tin của nhà trường kể từ ngày 25/6/2024 và báo cáo lãnh đạo Phòng GD&ĐT theo quy định. Hội đồng chọn sách giáo khoa; toàn thể CB,GV,NV nhà trường có trách nhiệm thông báo, tuyên truyền đến toàn thể cha mẹ HS lớp 5 từ năm học 2024- 2025 được biết để thực hiện nghiêm túc.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Hội đồng chọn sách giáo khoa lớp 5 Trường TH Tân Mỹ; toàn thể CBGV,NV; cha mẹ HS và học sinh lớp 5 năm học 2024- 2025 và các năm tiếp theo; các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                            HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT ( Để báo cáo);

- Như Điều 4;
 - Lưu VT.

          Lê Y